
令和６年１０月２６日 

 

中学生及び中学生保護者様及び一般の皆様  

        東京都立拝島高等学校   

   校長  西野  良仁  

 

第３回授業公開の御案内  

 

 錦秋の候、皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび本校では下記のとおり授業公開を実施いたします。お忙しいとは存じますが、日々

の教育活動の一端を御覧いただきたく、御案内申し上げます。 

 

記 

１ 授業公開について 

（１）日時 

１１月９日（土）短縮４０分時程２校時から３校時まで（午前９時５０分から午前１１時２０分

まで） 

※受付は午前９時３０分から午前１１時００分まで行います。 

※１校時と４校時は公開しておりません。 

※午後の学校説明会に参加される方には、控室をご用意します。 

（２）内容 

時間割・教室配置図等は当日受付にてお受け取りください。 

（３）申し込み方法 

本校ホームページからの事前予約制となります。詳細は本校ホームページを御覧ください。 

（４）申し込み期間 

令和６年１０月２６日（土）午後 5 時から１１月９日（土）午前９時まで 

 

 

２ その他 

（１）自家用車での来校は、雨天時の送迎も含めて御遠慮ください。近隣商業施設等への駐車は絶対に

しないで下さい。無断駐車されますと、警察に通報される場合があります。 

（２）当日、発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢等の症状が見られる場合は、来校を御遠慮ください。 

（３）授業公開におきまして、写真撮影・ビデオ撮影・携帯電話等の使用は御遠慮ください。 

 

【問い合わせ先】  

東京都立拝島高等学校  

副校長 古島 俊雄 

教務部 阿久津 嘉孝 

 原  浩巳 

                             電 話 ０４２（５４３）１７７２ 


